



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ขนาดกว้าง ๓๗ เมตร ยาว ๒๔ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

งบประมาณงานของงานจ้างก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน)

ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๐๐๔,๐๗๑.๗๕ บาท (สองล้านสี่พันเจ็ดสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) ตามรายการ ดังนี้

โครงการปรับปรุงอาคาร	จำนวน	๑	โครงการ
ศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง			
เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคม			
เพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต			
และส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ			
องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง			

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงาน ของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ

กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ การบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหาร ส่วนจังหวัดลำปาง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน ราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น ข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างใน วงเงินไม่น้อยกว่า ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง เชื้อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่า ตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็น ผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนาม กิจการร่วมค้า

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงิน ที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบแสดง ฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมี ทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

(๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอ

เป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๖ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ <http://www.lp-pao.go.th> หรือ

www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๔๒-๓-๗๖๐๐ ต่อ ๑๐๒๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

นพด

(นายพิชณุตล ประสาน)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง



เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๑๒๕/๒๕๖๖

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคม
เพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวด

ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามประกาศ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง

ลงวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง" มีความ
ประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลา
ประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ขนาดกว้าง
๓๗ เมตร ยาว ๒๔ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ แบบสัญญาจ้างก่อสร้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

๑.๙ แผนการทำงาน

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ

ไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง เชื่อถือ

๒.๑๑ กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของหรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

(๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะ เข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อ จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีชนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องแสดงหลักฐานเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๔.๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นงบแสดงฐานะการเงินที่มีการรับรองแล้ว ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา

(๔.๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้ยื่นหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน ๙๐ วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา และจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔.๓) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการและทุนจดทะเบียน หรือมี แต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศหรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรองหรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๖) สำเนาแบบแสดงการลงทะเบียนในระบบ e-GP

(๗) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง

(๓) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs)

(ถ้ามี)

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วนถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแนบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วน โดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคาและใบบัญชีรายการก่อสร้าง ในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ระบุไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๕๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๕๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR) ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๖ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และเวลาในการเสนอราคา

ให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอ และการเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นข้อเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตาม ข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นผู้ที่งาน เว้นแต่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง จะพิจารณาเห็นว่า ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นมีใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายที่พึงปวงไว้ด้วยแล้ว
- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด
- (๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้
- (๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๙ คู่สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ภายใน ๓ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา โดยจัดทำแผนการทำงานตามเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เว้นแต่เป็นกรณีสัญญาที่มีวงเงินไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ทั้งนี้ แผนการทำงานให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา

๔.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตในประเทศ และแผนการใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง จะพิจารณาจาก ราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบ ต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง มีสิทธิ์ให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางมีสิทธิ์ที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางทรงไว้ซึ่งสิทธิ์ที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางเป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่ายื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอ

สามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ องค์กรบริหารส่วนจังหวัดลำปาง มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา องค์กรบริหารส่วนจังหวัดลำปาง อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๕.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

ทั้งนี้ ผู้ประกอบการ SMEs ที่จะได้แต้มต่อด้านราคาตามวรรคหนึ่ง จะต้องมีวงเงินสัญญาสะสมตามปีปฏิทินรวมกับราคาที่เสนอในครั้งนั้นแล้ว มีมูลค่ารวมกันไม่เกินมูลค่าของรายได้ตามขนาดที่ขึ้นทะเบียนไว้กับ สสว.

๕.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ที่มีได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้จัดซื้อจัดจ้างกับบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราฟที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราฟลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราฟนั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้วให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนตามสัญญาซื้อขายหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ และองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางได้ตรวจรับมอบงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓: หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕

การลงนามในสัญญาจะกระทำได้อต่อเมื่อ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ แล้วเท่านั้น

๑๐.๒ เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าว เข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขน

ได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจกการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่น ที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๖ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกมัดจำจากผู้ออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกมัดจำให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๐.๖ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางไม่ได้

(๑) องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือก มีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือถือว่ากระทำการทุจริตข้อใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการ คณะรัฐมนตรี ที่ นร ๖๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการ ที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปางได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลง จ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมี และใช้ผู้มีวุฒิปับัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างแต่ละต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ สาขาโยธา หรือ สาขาก่อสร้าง หรือ สาขาสำรวจ

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติ ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อ เสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้ เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือ ทำสัญญากับองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ไว้ชั่วคราว

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง

กัญยาน ๒๕๖๖



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

1. **ชื่อกิจกรรม/งานก่อสร้าง** งานปรับปรุงศาลาประชาคม
 2. **รายละเอียดของโครงการ/งานก่อสร้าง** ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ
 3. **สถานที่ก่อสร้าง** ตำบล หัวเวียง อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง
 4. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง** เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง
 5. **กำหนดราคากลางโดย** คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน		รวม					9,337.60	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					567,419.71	
3	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					183,655.45	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								760,412.76	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 760,412.76 บาท ต่อ 1 หน่วย

โชคชัย ศิลปชัย

27 กันยายน 2566 14:49:28

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนประตูบานเปิดคู่อลูมิเนียม พร้อมช่องแสง และวงกบเดิม	5.180	ตร.ม.	0.00	0.00	50.00	259.00	259.00	
	- งานรื้อถอนบานเปิดเดี่ยวอลูมิเนียม พร้อมช่องแสงและวงกบเดิม	2.750	ตร.ม.	0.00	0.00	50.00	137.50	137.50	
	- งานรื้อถอนบานเลื่อนเดี่ยวอลูมิเนียม พร้อมช่องแสงและแนวกระจกอลูมิเนียม	3.750	ตร.ม.	0.00	0.00	50.00	187.50	187.50	
	- งานรื้อถอนหน้าต่างอลูมิเนียม พร้อมช่องแสงและวงกบเดิม	5.860	ตร.ม.	0.00	0.00	50.00	293.00	293.00	
	- งานรื้อถอนพื้นที่ปูกระเบื้อง บริเวณทางเข้าหลัก	9.300	ตรม	0.00	0.00	50.00	465.00	465.00	
	- งานรื้อถอนพื้น คสล. บริเวณทางเข้าหลัก	2.150	ลบ.ม.	0.00	0.00	600.00	1,290.00	1,290.00	
	- งานรื้อถอนประตูบานเปิดเดี่ยว พร้อมวงกบเดิม	8.200	ตร.ม.	0.00	0.00	60.00	492.00	492.00	
	- งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูน	16.450	ตร.ม.	0.00	0.00	60.00	987.00	987.00	
	- งานรื้อถอนผนังงูกรกระเบื้อง	19.000	ตรม	0.00	0.00	35.00	665.00	665.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง	7.760	ตร.ม.	0.00	0.00	50.00	388.00	388.00	
	- งานรื้อถอนบานหน้าต่างบานเปิดลูมิเนียม 1 ชุด 4 บาน	2.750	ตรม	0.00	0.00	100.00	275.00	275.00	
	- งานรื้อถอนผนังก่ออิฐถือปูนกระเบื้องภายนอก บริเวณคานหลังเวที	3.840	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	153.60	153.60	
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ พร้อมอ่างล้างมือ	3.000	ชุด	0.00	0.00	180.00	540.00	540.00	
	- งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า ภายในห้องน้ำในอาคาร	2.000	ชุด	0.00	0.00	30.00	60.00	60.00	
	- งานรื้อถอนพัดลมระบายอากาศพร้อมสายไฟฟ้า ภายในห้องน้ำในอาคาร	1.000	ชุด	0.00	0.00	100.00	100.00	100.00	
	- งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า คานบนเวทีและภายในห้องต่างๆบนเวที	15.000	ชุด	0.00	0.00	35.00	525.00	525.00	
	- งานรื้อถอนดวงโคมดาวไลท์พร้อมสายไฟฟ้า ภายในโถงห้องประชุม	35.000	ชุด	0.00	0.00	30.00	1,050.00	1,050.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานรื้อถอนหลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ ภายในโรงหอประชุม	22.000	ชุด	0.00	0.00	35.00	770.00	770.00	
	- งานรื้อถอนหลอดไฟฟลูออเรสเซนต์หลอดสั้น ในห้องชมรมสี่ลาดเดิม	2.000	ชุด	0.00	0.00	35.00	70.00	70.00	
	- งานรื้อถอนโคมไฟพร้อมหลอดไฟ บริเวณโถงทางเข้าภายในหอประชุม	2.000	ชุด	0.00	0.00	35.00	70.00	70.00	
	- งานรื้อถอนพัดลมระบายอากาศ บริเวณทางเข้าหลัก	2.000	ชุด	0.00	0.00	100.00	200.00	200.00	
	- งานรื้อถอนสวิชต์และปลั๊กไฟ พร้อมอุปกรณ์	12.000	ชุด	0.00	0.00	30.00	360.00	360.00	
	รวมค่างานรื้อถอน	-	-	0.00	0.00	1,805.00	9,337.60	9,337.60	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	งานพื้นบันไดทางเข้าหลัก								
	- งานคอนกรีตพื้น GS 240kscหนา 0.10 ม.	1.880	ลบ.ม.	1,850.47	3,478.88	327.00	614.76	4,093.64	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานคอนกรีตหยาบ 180 ksc หนา 0.05 ม.	.750	ลบ.ม.	1,794.39	1,345.79	327.00	245.25	1,591.04	
	- ทราเยมปรับระดับ	2.400	ลบ.ม.	280.37	672.88	112.00	268.80	941.69	
	- เหล็ก RB9 มม. (เนื้อ 7%)	.075	ตัน	24,559.92	1,841.99	4,400.00	330.00	2,171.99	
	- ไม้แบบทั่วไป (คิดใช้ 80%)	2.970	ลบ.ฟ.	401.87	1,193.55	0.00	0.00	1,193.55	
	- ค่าแรงไม้แบบ	3.260	ตรม	0.00	0.00	139.00	453.14	453.14	
	- ลวดผูกเหล็ก	.828	กก.	35.51	29.40	0.00	0.00	29.40	
	- ตะปู	.002	กก.	46.73	0.09	0.00	0.00	0.09	
	- งานก่ออิฐฉาบปูนเรียบ ด้านข้าง	.950	ตรม	50.00	47.50	95.00	90.25	137.75	
	- งานทาสี ด้านข้าง	.950	ตร.ม.	35.00	33.25	30.00	28.50	61.75	
	- งานพื้น F1 มีวูกระเบื้องเซรามิกลายกราฟฟิค (สำรอง 10%)	15.000	ตร.ม.	250.00	3,750.00	158.00	2,370.00	6,120.00	
	งานประตู - หน้าต่าง บริเวณทางเข้าหลัก								
	- งานติดตั้งประตู D1 (รวมติดตั้ง)	1.000	ชุด	45,000.00	45,000.00	0.00	0.00	45,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานติดตั้งหน้าต่าง W1 (รวมติดตั้ง)	2.000	ชุด	18,000.00	36,000.00	0.00	0.00	36,000.00	
	งานทางลาดผู้พิการ								
	- งานคอนกรีต 240 ksc	1.310	ลบ.ม.	1,850.47	2,424.11	327.00	428.37	2,852.49	
	- งานคอนกรีต 180 ksc	.340	ลบ.ม.	1,794.39	610.09	327.00	111.18	721.27	
	- ทราเยมปรับระดับ	2.530	ลบ.ม.	280.37	709.33	112.00	283.36	992.70	
	- เหล็ก RB9 มม. (เพื่อ 7%)	.036	ตัน	24,559.92	884.15	4,400.00	158.40	1,042.56	
	- ไม้แบบทั่วไป (คิด 80%)	1.130	ลบ.ฟ.	401.87	454.11	0.00	0.00	454.11	
	- ค่าแรงไม้แบบ	1.240	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	172.36	172.36	
	- ลวดผูกเหล็ก	.001	กก.	35.51	0.03	0.00	0.00	0.04	
	- ตะปู	.310	กก.	46.73	14.48	0.00	0.00	14.49	
	- งานราวจับสแตนเลส 304 (รวมติดตั้ง)	13.700	เมตร	2,500.00	34,250.00	0.00	0.00	34,250.00	
	- แผ่นล้อยอกทางเท้าคนพิการ ลายปุ่ม	10.000	แผ่น	58.00	580.00	0.00	0.00	580.00	
	งานปรับปรุงบริเวณโถงทางเข้า								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานพื้น F2 ผิวปูกระเบื้องยาง ขนาด 2 มม. พร้อมปรับระดับพื้นให้เท่ากัน	75.950	ตร.ม.	350.00	26,582.50	80.00	6,076.00	32,658.50	
	- งานติดตั้งประตู D2 (รวมติดตั้ง) งานต่อเติมห้องเก็บของ	1.000	ชุด	25,000.00	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	
	- งานผนังโครงเคราเหล็กชุบสังกะสีกรุแผ่นสมาร์ทบอร์ด สองด้าน ขนาด 6 มม. ฉาบเรียบ	1.300	ตรม	401.00	521.30	120.00	156.00	677.30	
	- งานทาสีอะคริลิก สำหรับงานภายใน	1.300	ตรม	40.00	52.00	30.00	39.00	91.00	
	- งานติดตั้งประตู D4 (รวมติดตั้ง)	1.000	ชุด	4,500.00	4,500.00	0.00	0.00	4,500.00	
	- งานติดตั้งชุดหน้าต่างบานกระทุ้งเดิม (จากการรื้อถอนของห้องนำภายนอก)	.750	ตร.ม.	0.00	0.00	175.00	131.25	131.25	
	- งานทาสีฝ้าเพดาน สีอะคริลิกสำหรับงานภายใน	15.000	ตรม	40.00	600.00	30.00	450.00	1,050.00	
	งานปรับปรุงห้องประชุมเล็ก								
	- งานติดตั้งประตู D3 (รวมติดตั้ง)	1.000	ชุด	35,000.00	35,000.00	0.00	0.00	35,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	2.750	ตร.ม.	284.00	781.00	89.00	244.75	1,025.75	
	- งานฉาบเรียบแนวผนัง	2.750	ตร.ม.	75.00	206.25	82.00	225.50	431.75	
	- งานทาสีอะคริลิก สำหรับงานภายใน	2.750	ตร.ม.	40.00	110.00	30.00	82.50	192.50	
	- งานชุดเฟอร์นิเจอร์ Built in (B01) (รวมติดตั้ง)	1.000	ชุด	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	
	- งานชุดเฟอร์นิเจอร์ Built in (B02) (รวมติดตั้ง)	1.000	ชุด	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	
	งานต่อเติมห้องนอนกระจก								
	- งานทาสีผนัง	22.000	ตร.ม.	60.00	1,320.00	30.00	660.00	1,980.00	
	- งานทาสีประตูดมผ้าม่าน	16.000	ตร.ม.	40.00	640.00	38.00	608.00	1,248.00	
	งานปรับปรุงห้องนํ้าภายในอาคาร								
	- งานก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	13.200	ตร.ม.	284.00	3,748.80	89.00	1,174.80	4,923.60	
	- งานแก้ไขผนังตามทํานางาน ทาสีรองพื้นปูนเก่า+สีรองพื้น+สีจริง	8.550	ตร.ม.	60.00	513.00	30.00	256.50	769.50	
	- งานผนังกรุกระเบื้องเคลือบ	22.420	ตร.ม.	183.00	4,102.86	181.00	4,058.02	8,160.88	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานพื้น F3 ปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 0.40x0.40 ม. ผิวหยาบ	7.550	ตรม	183.00	1,381.65	158.00	1,192.90	2,574.55	
	- งานฝ้าเพดาน C2	7.550	ตรม	343.00	2,589.65	75.00	566.25	3,155.90	
	โครงการวางเหล็กขุบสี่กระแฉกแผ่นยิปซัมบอร์ด ชนิดทนชื้น								
	- งานทาสีฝ้าเพดาน	7.550	ตรม	40.00	302.00	30.00	226.50	528.50	
	- งานติดตั้งราวจับสแตนเลส รูปตัว L 40x60 ซม.	2.000	ชุด	3,315.00	6,630.00	70.00	140.00	6,770.00	
	- งานติดตั้งราวสแตนเลส แบบยกขึ้นลงได้	2.000	ชุด	2,990.00	5,980.00	70.00	140.00	6,120.00	
	- งานติดตั้งราวสแตนเลสรูปตัว T	2.000	ชุด	1,590.00	3,180.00	70.00	140.00	3,320.00	
	- งานติดตั้งลู่วิ่งเหล็กโครโครสองชั้น ขนาด 4.5	2.000	ชุด	8,000.00	16,000.00	450.00	900.00	16,900.00	
	ลิตร ความสูงไม่เกิน 0.40 ม.								
	- งานติดตั้งอ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์	2.000	ชุด	560.00	1,120.00	450.00	900.00	2,020.00	
	- งานติดตั้งก๊อกน้ำเดี่ยวอ่างล้างหน้าแบบก้านโยก พร้อมอุปกรณ์	2.000	ชุด	645.00	1,290.00	25.00	50.00	1,340.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ชุดสายฉีดชำระ พร้อมสตัดปาวาลว	2.000	ชุด	359.00	718.00	70.00	140.00	858.00	
	- กระจกเงาเรียบ รูปวงกลม ขนาด 0.60	2.000	ชุด	288.00	576.00	70.00	140.00	716.00	
	- ก้อนน้ำสนาม	2.000	ชุด	105.00	210.00	25.00	50.00	260.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	2.000	ชุด	178.00	356.00	70.00	140.00	496.00	
	- ตะแกรงดักฝง - ดักกลิ่น ขนาด ศก. 2 นิ้ว	2.000	ชุด	98.00	196.00	75.00	150.00	346.00	
	- งานติดตั้งพัดลมดูดอากาศ ชนิดฝังฝ้า ขนาด 8 นิ้ว	2.000	ชุด	1,500.00	3,000.00	200.00	400.00	3,400.00	
	- งานติดตั้งประตู D6	2.000	ชุด	5,000.00	10,000.00	240.00	480.00	10,480.00	
	- งานติดตั้งชุดหน้าต่าง W4' (หน้าต่างเดิมจากห้องนั่งนอนนอกอาคาร)	1.000	ชุด	0.00	0.00	100.00	100.00	100.00	
	งานเดินท่อน้ำภายใน								
	- งานเดินท่อน้ำภายใน ขนาด 4 นิ้ว	25.000	เมตร	181.07	4,526.75	0.00	0.00	4,526.75	
	- ท่อ PVC ขนาด ศก. 2 นิ้ว	10.000	เมตร	51.40	514.00	0.00	0.00	514.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อ PVC ขนาด ศก. 1 นิ้ว	20.000	เมตร	20.09	401.80	0.00	0.00	401.80	
	- ของอ 45 ขนาด ศก. 4 นิ้ว	2.000	ตัว	98.00	196.00	0.00	0.00	196.00	
	- ของอ 45 ขนาด ศก. 2 นิ้ว	10.000	ตัว	15.50	155.00	0.00	0.00	155.00	
	- ของอ 90 ขนาด ศก. 4 นิ้ว	2.000	ตัว	98.00	196.00	0.00	0.00	196.00	
	- ค่าแรง + อุปกรณ์ยึดท่อและอื่นๆ	1.000	lot	7,500.00	7,500.00	0.00	0.00	7,500.00	
	งานปรับปรุงบริเวณหอประชุม								
	- งานฝ้าเพดาน C1	196.840	ตร.ม.	298.00	58,658.32	75.00	14,763.00	73,421.32	
	พร้อมโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี								
	- งานทาสีฝ้าเพดาน C1	196.840	ตร.ม.	60.00	11,810.40	30.00	5,905.20	17,715.60	
	งานปรับปรุงบริเวณเวที								
	- งานพื้น F4	110.000	ตร.ม.	450.00	49,500.00	0.00	0.00	49,500.00	
	- งานผนังก่ออิฐคราบยาขาว	11.600	ตร.ม.	356.00	4,129.60	89.00	1,032.40	5,162.00	
	ชนิดช่องทึบวงกลม ขนาด 19x19x9 ซม								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานฉาบเรียบผนังบล็อกระบายอากาศ	11.600	ตร.ม.	75.00	870.00	82.00	951.20	1,821.20	
	- งานทาสีผนังบล็อกระบายอากาศ	11.600	ตร.ม.	35.00	406.00	30.00	348.00	754.00	
	งานผนัง 1								
	- งานทาสีย้อมไม้ (รวมงานรองพื้นผิว)	72.000	ตร.ม.	35.00	2,520.00	50.00	3,600.00	6,120.00	
	- งานปรับปรุงซ่อมแซมแนวผนังเพิ่มเติม	1.000	งาน	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00	
	งานแต่งตกแต่งบนเวที								
	- งานทาสี	48.000	ตร.ม.	35.00	1,680.00	30.00	1,440.00	3,120.00	
	- งานติดตั้งหลอดไฟ LED T8 18W สีชมพู / สีวอร์มไวท์	24.000	ชุด	350.00	8,400.00	115.00	2,760.00	11,160.00	
	- ค่าแรง + งานเชื่อมท่อระบบและเก็บรายละเอียดแต่งตกแต่ง	1.000	งาน	4,000.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00	
	งานประตู - หน้าต่างบริเวณเวที								
	- งานปรับปรุงบานหน้าต่าง 2	1.000	งาน	2,500.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานติดตั้งบานหน้าต่าง W3	1.000	ชุด	2,500.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	
	- งานปรับปรุงประตู D7 (รวมติดตั้ง)	1.000	ชุด	3,500.00	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00	
	- งานปรับปรุงประตู D8 (รวมติดตั้ง)	2.000	ชุด	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	- งานปรับปรุงประตู D10 (รวมติดตั้ง)	2.000	ชุด	3,000.00	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00	
	งานเบ็ดเตล็ด								
	- งานติดตั้ง Smoke Detector	14.000	ชุด	418.00	5,852.00	60.00	840.00	6,692.00	
	- งานติดตั้งถังดับเพลิงชนิดผงเคมีแห้ง ขนาด 10 ปอนด์	1.000	ชุด	1,130.00	1,130.00	0.00	0.00	1,130.00	
	-	1.000	ชุด	735.00	735.00	0.00	0.00	735.00	
	งานติดตั้งชุดตัวกดแจ้งเหตุเพลิงไหม้และอุปกรณ์ส่งสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้								
	- งานประตู D5 (รวมติดตั้ง)	1.000	ชุด	4,000.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	283,323.58	510,207.51	14,706.00	57,212.14	567,419.71	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร - แผงบังคับตัดไฟฟ้า (Consumer Unit) 1 เฟส 240 โวลต์ 6 ช่อง - ลูกเซอร์กิตเบรกเกอร์ (MCB) IP 16A - ดวงโคมชุดรางนีออน LED Gloss Slim 18W สี Warmwhite - โคมไฟท่อยระย้าฝ้าเพดานวงกลม ขนาด 12 นิ้ว พร้อมหลอด LED E27 40W สี Warmwhite (ระยะห้อยตัวไม่เท่ากัน ระยะระยะห้อยจากฝ้าเพดาน ขณะก่อสร้าง) - โคมไฟดาวนไลท์ติดลอย LED 18W พร้อมหลอด สี Warmwhite (สำหรับงานภายใน) - โคมไฟดาวนไลท์ติดลอย LED 9W พร้อมหลอด สี Warmwhite (สำหรับงานภายใน)	1.000 24.000 35.000 49.000 18.000 4.000	ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด	1,170.00 98.00 250.00 1,400.00 350.00 250.00	1,170.00 2,352.00 8,750.00 68,600.00 6,300.00 1,000.00	500.00 0.00 115.00 115.00 115.00 115.00	500.00 0.00 4,025.00 5,635.00 2,070.00 460.00	1,670.00 2,352.00 12,775.00 74,235.00 8,370.00 1,460.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- โคมไฟดาวนไลท์ติดลอย LED 18W พร้อมหลอด สี Warmwhite (สำหรับงานภายนอก)	5.000	ชุด	350.00	1,750.00	115.00	575.00	2,325.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบครอบอะคริลิก ชนิดติดลอย หลอด LED T8 1x18W สี Warmwhite (สำหรับงานภายนอก)	5.000	ชุด	750.00	3,750.00	115.00	575.00	4,325.00	
	- Strip Light LED พร้อมราง และอุปกรณ์ครบชุด	56.200	เมตร	75.00	4,215.00	15.00	843.00	5,058.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 16A 250V พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	25.000	ชุด	140.00	3,500.00	90.00	2,250.00	5,750.00	
	- ตักรับคู่จากลมแบน มีกราวด์ 15A , 240V พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	37.000	ชุด	95.00	3,515.00	90.00	3,330.00	6,845.00	
	- สายไฟฟ้า IEC 01 ขนาด 2.5 ตร.มม.	1,800.000	เมตร	9.23	16,614.00	7.00	12,600.00	29,214.00	
	- สายไฟฟ้า IEC 01 ขนาด 4.0 ตร.มม.	25.000	เมตร	13.93	348.25	10.00	250.00	598.25	
	- สายไฟฟ้า IEC 01 ขนาด 6.0 ตร.มม.	120.000	เมตร	22.64	2,716.80	12.00	1,440.00	4,156.80	
	- สายไฟฟ้า IEC 01 ขนาด 10.0 ตร.มม.	120.000	เมตร	36.97	4,436.40	16.00	1,920.00	6,356.40	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC 16 มม. ความยาว 2.90 เมตร	280.000	ท่อน	37.00	10,360.00	20.00	5,600.00	15,960.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC 20 มม. ความยาว 2.90 เมตร	35.000	ท่อน	40.00	1,400.00	23.00	805.00	2,205.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	5,087.77	140,777.45	1,473.00	42,878.00	183,655.45	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							760,412.76	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานปรับปรุงอาคารห้องนํ้าภายนอก

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวตราคาจากก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล หัวเวียง อําเภอ เมืองลำปาง จังหวัด ลำปาง โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง แบบเลขที่ ๒๒๖

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน		รวม					37,610.00	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					164,399.38	
3	งานสถาปัตยกรรม		รวม					469,160.91	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 773,393.88 บาท ต่อ 1 หน่วย

โทษชี้ คิลบชัย

27 กันยายน 2566 14:49:29

กลุ่มงาน/งาน งานปรับปรุงอาคารห้องนำภยานอก

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล หัวเวียง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประมูลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง งบกลางจังหวัดลำปาง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานสุขาภิบาล		รวม					68,465.14	
5	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					33,758.45	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								773,393.88	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคา รวม 773,393.88 บาท ต่อ 1 หน่วย

โชคชัย ศิลปชัย

27 กันยายน 2566 14:49:29

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.	32.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	600.00	19,200.00	19,200.00	
	- งานรื้อถอนวัสดุถมหลังคา (โครงสร้าง ค.ส.ล.)	12.600	ลบ.ม.	0.00	0.00	600.00	7,560.00	7,560.00	
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ (วัสดุพร้อมแผ่นโครงเคราะห้เหล็กชุบสังกะสี)	24.000	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	600.00	600.00	
	- งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนเติมแผ่น	24.000	ตร.ม.	0.00	0.00	60.00	1,440.00	1,440.00	
	- งานรื้อถอนผนังทุกระเบียง	54.000	ตร.ม.	0.00	0.00	35.00	1,890.00	1,890.00	
	- งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง	24.000	ตร.ม.	0.00	0.00	50.00	1,200.00	1,200.00	
	- งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ 1 บาน (บานเปิดเดี่ยว)	2.000	ชุด	0.00	0.00	60.00	120.00	120.00	
	- งานรื้อถอนผนังห้องน้ำสำเร็จรูป	6.000	ชุด	0.00	0.00	250.00	1,500.00	1,500.00	
	- งานรื้อถอนชุดหน้าต่างบานกระทุ้ง (ล็อก รอตตึง)	1.500	ตร.ม.	0.00	0.00	100.00	150.00	150.00	
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์	13.000	ชุด	0.00	0.00	180.00	2,340.00	2,340.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานร้อยถอนวงโคจรพร้อมสายไฟฟ้า	6.000	ชุด	0.00	0.00	35.00	210.00	210.00	
	- งานร้อยถอนขอบพังก้าน้ำ คสล	2.000	ชุด	0.00	0.00	700.00	1,400.00	1,400.00	
	รวมค่างานร้อยถอน	-	-	0.00	0.00	2,695.00	37,610.00	37,610.00	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานโครงสร้างคอนกรีต								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC	18.750	ลบ.ม.	1,850.47	34,696.31	532.00	9,975.00	44,671.31	
	- คอนกรีตหยาบ 180 KSC	.730	ลบ.ม.	1,794.39	1,309.90	426.00	310.98	1,620.88	
	- ทราดยาบรองพื้น	3.000	ลบ.ม.	140.19	420.57	112.00	336.00	756.57	
	- งานชุดดินฐานรากและคานคอดิน	25.760	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	3,657.92	3,657.92	
	- งานเหล็กเสริม RB6 มม.	.195	ตัน	25,625.64	4,996.99	4,400.00	858.00	5,855.00	
	- งานเหล็กเสริม DB12 มม.	1.030	ตัน	17,994.95	18,534.79	3,600.00	3,708.00	22,242.80	
	- ไม้แบบทั่วไป (คิดใช้ 80%)	68.000	ลบ.ฟ.	401.87	27,327.16	0.00	0.00	27,327.16	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ค่าแรงไม่แบบ	75.000	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	10,425.00	10,425.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	37.000	กก.	35.51	1,313.87	0.00	0.00	1,313.87	
	- ตะปู	23.500	กก.	46.73	1,098.15	0.00	0.00	1,098.16	
	งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100x100x3.2 มม.	400.400	กก.	28.70	11,491.48	10.00	4,004.00	15,495.48	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.3 มม.	370.560	กก.	29.82	11,050.09	10.00	3,705.60	14,755.70	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 50x50x2.3 มม.	280.980	กก.	28.70	8,064.12	10.00	2,809.80	10,873.93	
	- งานทาสีกันสนิม + ทาสีจริง 2 รอบ	55.200	ตร.ม.	40.00	2,208.00	38.00	2,097.60	4,305.60	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	48,016.97	122,511.43	9,419.00	41,887.90	164,399.38	
3	งานสถาปัตยกรรม								
	งานหลังคา								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานแผ่นหลังคาเมทัลชีท หนา 0.35 มม. ระบุสีขณะก่อสร้าง	83.600	เมตร	130.00	10,868.00	0.00	0.00	10,868.00	
	- งานแผ่นหลังคาเมทัลชีท ชนิดโปร่งแสง หนา 0.35 มม. ระบุสีขณะก่อสร้าง	20.800	เมตร	300.00	6,240.00	0.00	0.00	6,240.00	
	- ครอบกันน้ำชนผนัง	9.750	เมตร	130.00	1,267.50	70.00	682.50	1,950.00	
	- ครอบข้าง	8.900	เมตร	130.00	1,157.00	70.00	623.00	1,780.00	
	- สกรูยึดแผ่นหลังคา	250.000	ตัว	2.80	700.00	0.00	0.00	700.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	67.000	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	4,690.00	4,690.00	
	- รางน้ำฝนโวนิดและท่อระบายน้ำ พร้อมอุปกรณ์	14.650	เมตร	850.00	12,452.50	25.00	366.25	12,818.75	
	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาหนาครึ่งแผ่น	140.000	ตร.ม.	284.00	39,760.00	89.00	12,460.00	52,220.00	
	- เสาคอนกรีตและคานทับหลัง คสล. ขนาด 0.10x0.10 ม.	37.500	เมตร	70.00	2,625.00	46.00	1,725.00	4,350.00	
	- ผนังฉาบเรียบ	260.000	ตร.ม.	75.00	19,500.00	82.00	21,320.00	40,820.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- บล็อกของกลมลายวงกลม ขนาด 19x19x9 ซม.	50.000	ก้อน	25.00	1,250.00	84.00	4,200.00	5,450.00	
	- บล็อกของกลมลายทรงแท่งกลม ขนาด 19x19x9 ซม.	12.000	ก้อน	25.00	300.00	84.00	1,008.00	1,308.00	
	งานพื้น								
	- พื้นผิวขัดเรียบเสาโรงตามแนว (บริเวณพื้นทางลาด)	1.280	ตร.ม.	1,950.00	2,496.00	45.00	57.60	2,553.60	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ผิวหยาบ กั้นดิน	22.800	ตร.ม.	183.00	4,172.40	158.00	3,602.40	7,774.80	
	- ผิวคอนกรีตขัดเรียบ	29.560	ตร.ม.	1,882.00	55,631.92	64.00	1,891.84	57,523.76	
	งานประตู								
	- งานติดตั้งประตู ป1	6.000	ชุด	2,500.00	15,000.00	120.00	720.00	15,720.00	
	- งานติดตั้งประตู ป2	3.000	ชุด	5,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	
	- งานติดตั้งประตู ป3	1.000	ชุด	8,000.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	
	งานทาสี								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานสีน้ำพลาสติก ชนิดทากายนอก ระบุนีสีขณะก่อสร้าง	260.000	ตร.ม.	35.00	9,100.00	30.00	7,800.00	16,900.00	
	งานเบ็ดเตล็ด								
	- งานป้ายสัญลักษณ์ท่อน้ำ	4.000	ชุด	2,000.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	
	- รววจับสแตนเลส รูปตัว L ขนาด 0.60x0.40	3.000	ชุด	3,315.00	9,945.00	70.00	210.00	10,155.00	
	- รววยงสแตนเลส แบบยกขึ้นลงได้	3.000	ชุด	2,990.00	8,970.00	70.00	210.00	9,180.00	
	- รววจับสแตนเลส รูปตัว T	3.000	ชุด	1,590.00	4,770.00	70.00	210.00	4,980.00	
	- สุกมณฑกั๊กโครกสองชั้น ขนาด 4.5 ลิตร	9.000	ชุด	8,000.00	72,000.00	450.00	4,050.00	76,050.00	
	- รววยงสแตนเลสทรงตัวกันสนิมข้างโถปัสสาวะตั้งพื้น	1.000	ชุด	2,499.00	2,499.00	105.00	105.00	2,604.00	
	- โถปัสสาวะชาย	3.000	ชุด	1,000.00	3,000.00	450.00	1,350.00	4,350.00	
	- โถปัสสาวะชายชนิดตั้งพื้น	1.000	ชุด	12,700.00	12,700.00	450.00	450.00	13,150.00	
	- แผงกันโถปัสสาวะชาย	3.000	ชุด	0.00	0.00	50.00	150.00	150.00	
	- งานคอนกรีตอ่างล้างหน้า พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.000	งาน	25,000.00	25,000.00	5,000.00	5,000.00	30,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานอ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง	3.000	ชุด	560.00	1,680.00	450.00	1,350.00	3,030.00	
	- ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า แบบกระปุก	3.000	ชุด	73.00	219.00	0.00	0.00	219.00	
	- กายกเดี่ยวกานปัตติยาว	11.000	ชุด	645.00	7,095.00	25.00	275.00	7,370.00	
	- สายฉีดชำระ พร้อมสต่อปาลัว	9.000	ชุด	359.00	3,231.00	70.00	630.00	3,861.00	
	- กระจกเงาบานเปลือยเจียรขอบ ขนาด ศก. 0.40	11.000	ชุด	228.00	2,508.00	70.00	770.00	3,278.00	
	- กระจกเงาบานเปลือยเจียรขอบ ขนาด ศก. 0.80	8.000	ชุด	2,255.00	18,040.00	70.00	560.00	18,600.00	
	- ตะแกรงดักผม ก้นกลืน ทรงเหลี่ยม	8.000	ชุด	98.00	784.00	75.00	600.00	1,384.00	
	- ตะแกรงดักผม ก้นกลืน ทรงกลม	1.000	ชุด	88.00	88.00	75.00	75.00	163.00	
	- งานติดตั้งสวิชต์ลูกเงินภายในห้องน้ำ พร้อมโคมไฟลูกเงิน บริเวณหน้า	3.000	ชุด	1,790.00	5,370.00	200.00	600.00	5,970.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	86,761.80	391,419.32	8,787.00	77,741.59	469,160.91	
4	งานสุขาภิบาล								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานสกัดพื้นวางท่อบ่อพัก	1.000	จุด	0.00	0.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
	- งานเดินท่อน้ำภายใน	28.000	เมตร	51.40	1,439.20	30.00	840.00	2,279.20	
	- ท่อ PVC ขนาด ศก. 1/2 นิ้ว	44.000	เมตร	11.91	524.04	30.00	1,320.00	1,844.04	
	- ท่อ PVC ขนาด ศก. 4 นิ้ว	20.000	เมตร	181.07	3,621.40	100.00	2,000.00	5,621.40	
	- ช่องงอ 45 ขนาด ศก. 4 นิ้ว	1.000	ตัว	98.00	98.00	0.00	0.00	98.00	
	- ช่องงอ 45 ขนาด ศก. 2 นิ้ว	14.000	เมตร	15.50	217.00	0.00	0.00	217.00	
	- ช่องงอ 90 ขนาด ศก. 4 นิ้ว	8.000	ตัว	98.00	784.00	0.00	0.00	784.00	
	- ค่าแรง + อุปกรณ์ยึดท่อน้ำและอื่นๆ	1.000	lot	10,000.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	
	- บ่อตกไขมันสำเร็จรูป ขนาดไม่น้อยกว่า 1500 ลิตร	2.000	ชุด	7,500.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาดความจุรวมไม่ต่ำกว่า 1500 ลิตร	2.000	ชุด	8,000.00	16,000.00	0.00	0.00	16,000.00	
	- งานติดตั้งท่อรับน้ำฝน ขนาด 4 นิ้ว	5.000	ชิ้น	724.30	3,621.50	0.00	0.00	3,621.50	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- บ่อพักน้ำทั้งสำเร็จรูป	2.000	บ่อ	150.00	300.00	350.00	700.00	1,000.00	
	รวมค่างานสุขาภิบาล	-	-	26,830.18	51,605.14	12,510.00	16,860.00	68,465.14	
5	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	- แผงบังคับตู้ไฟฟ้า (Consumer Unit) 1 เฟส 240 โวลท์ 6 ช่อง	1.000	ชุด	1,170.00	1,170.00	500.00	500.00	1,670.00	
	- ลูกเซอร์กิตเบรกเกอร์ (MCB) 1P 16A	39.000	ชุด	98.00	3,822.00	0.00	0.00	3,822.00	
	- โคมสำเร็จสำหรับงานภายนอกอาคาร LED 8W- 15W สีวอร์มไวท์	34.000	ชุด	450.00	15,300.00	115.00	3,910.00	19,210.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว 16A 250v พร้อมอุปกรณ์และกล่องกั้นน้ำ	3.000	ชุด	140.00	420.00	90.00	270.00	690.00	
	- เต้ารับคู่กลมแบน มีกราวด์ 15A 240v พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5.000	ชุด	95.00	475.00	90.00	450.00	925.00	
	- สายไฟฟ้า IEC 01 ขนาด 2.5 ตร.ม.ม.	15.000	เมตร	9.23	138.45	7.00	105.00	243.45	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ทอร้อยสายไฟ PVC 16 มม.	14.000	ท่อน	37.00	518.00	20.00	280.00	798.00	
	- พัดลมโคจร ขนาด 18 นิ้ว ติดตั้งบริเวณฝ้าเพดาน	2.000	ชุด	3,000.00	6,000.00	200.00	400.00	6,400.00	
	รวมค่าจ้างระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	4,999.23	27,843.45	1,022.00	5,915.00	33,758.45	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							773,393.88	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

1. **ชื่อกิจกรรม/งานก่อสร้าง** 1. **ประเภทราคาจากเอกสาร** 2. **โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม** 3. **งบจ.ลำปาง** 4. **เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ**
 2. **สถานที่ก่อสร้าง** 3. **ตำบล** 4. **หัวฝาย** 5. **โครงการปรับปรุงอาคารศาลาอเล็กซานเดอร์ (e-biddind) 6. โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม งบจ.ลำปาง**
 7. **สถานที่ก่อสร้าง** 8. **อำเภอ** 9. **เมืองลำปาง** 10. **จังหวัด** 11. **แบบเลขที่**
 12. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง** 13. **องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง**
 14. **คำนวณราคากลางโดย** 15. **คณะกรรมการกำหนดราคากลาง** 16. **เมื่อวันที่** 17. **27 กันยายน 2566**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ไม่พบข้อมูล									

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงศาลาประชาคม		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ		
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง ตำบลหัวเวียง อำเภอเมืองลำปาง		
แบบเลขที่	เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	16 หน้า
คำนวณราคาตกลง	เมื่อวันที่	27 กันยายน 2566	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงศาลาประชาคม	760,412.76	1.3066	993,555.31	
รวมค่าก่อสร้าง				993,555.31	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 893.55 ตารางเมตร เฉลี่ย 1,111.91 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 993,555.31 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน งานปรับปรุงศาลาประชาคม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง
ตำบล หนองบัว อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง

แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 16 หน้า

คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใ้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 5 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				รวมค่าก่อสร้าง	
				993,555.31	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 893.55 ตารางเมตร เฉลี่ย 1,111.91 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 993,555.31 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงอาคารห้องนั่งพักผ่อน	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ	
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ตำบลห้วยทราย อ.เมืองลำปาง (e-bidding) โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง	
แบบเลขที่	เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง	
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน 12 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	27 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคารห้องนั่งพักผ่อน	773,393.88	1.3066	1,010,516.44	
รวมค่าก่อสร้าง				1,010,516.44	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 64.40 ตารางเมตร เฉลี่ย 15,691.24 บาท/ตารางเมตร
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,010,516.44 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน งานปรับปรุงอาคารห้องน้ำภายนอก

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการปรับปรุงอาคารประชาคม อบจ.ลำปาง

แบบเลขที่ เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 12 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินลงทุนจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 5 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				รวมค่าก่อสร้าง	
				1,010,516.44	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 64.40 ตารางเมตร เฉลี่ย 15,691.24 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,010,516.44 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบ.ล.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบ.ล.ลำปาง ตำบลท่าดี ห้วยเวียง อ.แม่ใจ จ.ลำปาง
แบบเลขที่	เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง
แบบ ป.ร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 12 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2566

โชคชัย ศิลปชัย

(โชคชัย ศิลปชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

พิญาณต์ เต็งพานิชกุล
(พิญาณต์ เต็งพานิชกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ฉัตรณรงค์ วงศ์ลี
(ฉัตรณรงค์ วงศ์ลี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กำธร ทิยาว
(กำธร ทิยาว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อานนท์ เอี่ยมอร่าม
(อานนท์ เอี่ยมอร่าม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง
 แบบเลขที่ เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงศาลาประชาคม จำนวน 1.000 หลังละ 993,555.31 บาท	993,555.31	
2	งานปรับปรุงอาคารห้องนำกายออก จำนวน 1.000 หลังละ 1,010,516.44 บาท	1,010,516.44	
สรุป	ราคากลาง	2,004,071.75	
	ราคากลาง (..... สองล้านสี่พันเจ็ดสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์))		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง
แบบเลขที่	เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ตำบล ห้วยเวียง อำเภอ เมืองลำปาง จังหวัด ลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2566

โชคชัย ศิลปชัย
(โชคชัย ศิลปชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

พิญการณ เต็งพานิชกุล
(พิญการณ เต็งพานิชกุล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ฉัตรณรงค์ วงศ์ลี
(ฉัตรณรงค์ วงศ์ลี)
กรรมการกำหนดราคากลาง

กำธร พียวาว
(กำธร พียวาว)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม อบจ.ลำปาง
แบบเลขที่	เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมเพื่อใช้เป็นศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ตำบล หัวเวียง อำเภอ เมืองลำปาง จังหวัด ลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง
แบบ ป.ร. 4 และ ป.ร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2566

อานนท์ เอี่ยมอร่าม
 (อานนท์ เอี่ยมอร่าม)
 กรรมการกำหนดราคากลาง